
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda  

 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via Buonarroti, 15 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 

e-mail: pnic81100e@istruzione.it     PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 
www.icfontanafredda.it 

 0434 99133      0434 566308    Codice Fiscale 80006160933 
 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

“PER LA SCUOLA – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Obiettivo specifico 10.8 

Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” 

Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave  
Progetto 10.08.A1-FESRPON-FR-2015-86 – “DAL CABLAGGIO AL WIRELESS” 

 
PROT. 1695/C14         Fontanafredda, 04.03.2016 
CUP   F36J15001030007 
CIG    Z401AFA173        Agli Atti 
          Sito Web 
          Albo 
 
 
Verbale commissione - Bando per il reperimento di esperti esterni n. 01 PROGETTISTA 
 
Visto il bando prot. n. 1233/C/14 del 18.02.2016 per il reclutamento di Esperti Esterni per l’attuazione  

del Progetto 10.08.A1-FESRPON-FR-2015-86 – “DAL CABLAGGIO AL WIRELESS oggi 04/03/2016  alle 
ore 11.30, si è riunita la commissione tecnica incaricata di esaminare le offerte pervenute per l’affidamento del 
bando sopra descritto. 

Presenti: 
• Silvestri Giuliana: Presidente della Commissione; 
• De Biase Adriana: Componente della  Commissione; 
• Rossitti Alessandra: Animatore digitale. 

Si procede all’esame delle offerte pervenute nei termini stabiliti dal Bando e si effettua la verifica di quanto contenuto nelle 
stesse. 
Sono state presentate le  offerte  di partecipazione degli esperti  di seguito elencati: 

Sig. PRAVISANO FILIPPO 
Sig. PIAZZA WILLIAMS 
 
Dal controllo della documentazione presentata, si rileva la conformità a quanto richiesto nel Bando stesso.  
Presa visione della documentazione si stabilisce di affidare l’incarico con conseguente stipula del contratto all’esperto: 
 
Sig. PIAZZA WILLIAM 
 
La graduatoria con relativo punteggio è parte integrante del presente Verbale. 

 

LA COMMISSIONE 

F.to Silvestri Giuliana 

F.to De Biase Adriana 

F.to  Rossitti Alessandra 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.lg. 39/93) 

 
 

mailto:pnee10100v@istruzione
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via Buonarroti, 15 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 

e-mail: pnic81100e@istruzione.it     PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 
www.icfontanafredda.it 

 0434 99133      0434 566308    Codice Fiscale 80006160933  
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
“PER LA SCUOLA – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Obiettivo specifico 10.8 
Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” 
Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave  

Progetto 10.08.A1-FESRPON-FR-2015-86 – “DAL CABLAGGIO AL WIRELESS” 
 
Prot. n. 1695         Fontanafredda, 04.03.2016 
CUP   F36J15001030007         
CIG    Z401AFA173 

ESPERTO 

 

PRAVISANO  FILIPPO PIAZZA WILLIAMS 

Titoli ed Esperienze lavorative PUNTI PUNTI 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative 
alle competenze professionali richieste 
(informatiche, matematica, fisica ecc.) 

/ 10 

Diploma di istruzione secondaria superiore  5 / 

Abilitazione professionale attinente la 
tipologia di incarico 5 2 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, 
in progetti FESR attinenti al settore richiesto 
(per l’incarico di progettista) 

/ / 

Pregresse esperienze, in qualità di 
collaudatore, in progetti FESR attinenti al 
settore richiesto  

/ / 

Attività ed esperienze pregresse di 
Responsabile per la Sicurezza, la Prevenzione 
e la Protezione o di Responsabile dei 
Lavoratori per la Sicurezza 

/ 
/ 

 

Responsabile laboratorio informatico e/o 
scientifico presso istituti scolastici – 
animatore digitale 

5 20 

TOTALE 15 32 

 
 
  

mailto:pnee10100v@istruzione
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via Buonarroti, 15 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 

e-mail: pnic81100e@istruzione.it     PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 
www.icfontanafredda.it 

 0434 99133      0434 566308    Codice Fiscale 80006160933  
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
“PER LA SCUOLA – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Obiettivo specifico 10.8 
Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” 
Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave  

Progetto 10.08.A1-FESRPON-FR-2015-86 – “DAL CABLAGGIO AL WIRELESS” 
 

 
PROT. 1695 /C14        Fontanafredda, 04.03.2016 
CUP   F36J15001030007 
CIG    Z401AFA173      Agli  Atti 
          Sito Web 
          Albo 
 
 
 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria per incarico di reclutamento per progettista - 
          Progetto 10.08.A1-FESRPON-FR-2015-86. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

 dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  
 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 che stabilisce disposizioni comuni per i fondi SIE (fondi strutturali 

e di investimento europei); i regolamenti che staabiliscono disposizioni specifiche per il Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) n. 1301/2013 e per il Fondo Sociale Europeo (FSE) n. 1304/2013; il 
programma PON “Per la Scuola – competenze ambienti per l’apprendimento”; il “Monitoraggio 
Unitario progetti –Protocollo di colloquio –Versione 1.0 Aprile 2015. 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT5M20P001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’approfondimento” approvato con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO  il bando PON (FESR) prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento”; 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istituzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
“Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave”. 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/1761 del 20/01/2016 con oggetto: 
 “Autorizzazione progetto ed impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

mailto:pnee10100v@istruzione
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it


AOODGRFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 
all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

LETTE  le ”Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 
VISTA la delibera n. 692 del Consiglio d’Istituto del 23.11.2015 di approvazione del Piano Integrato d’Istituto 

“ Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento” (FSE-FSRE); 
VISTA la delibera n. 699 del Consiglio d’Istituto del 12.02.2016 di approvazione del programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2016, nel quale è inserito il progetto 10.8.1. –FESRPON- FR-2015-86 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
CONSIDERATO  che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 

esperto per l’attività di Progettazione; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 701 del 12.02.2016 relativa all’integrazione della delibera n. 499 

del 03.10.2011, riguardante i criteri  del regolamento per conferimento degli incarichi a personale  
interno e/o esterno; 

VISTO l’Avviso per il reperimento per la figura professionale di Progettista emanato il 18.02.2016 (prot. n. 
1133/C14); 

PRESO ATTO del verbale della commissione preposta alla valutazione delle domande pervenute per il bando 
di reperimento di 1 progettista per il progetto 10.08.A1-FESRPON-FR-2015-86 – “DAL 
CABLAGGIO AL WIRELESS”; 

 
 

DETERMINA 
 
L’aggiudicazione dell’incarico di progettista, in via provvisoria, all’esperto Piazza William, per il PON Codice 
identificativo  
Progetto 10.08.A1-FESRPON-FR-2015-86 – “DAL CABLAGGIO AL WIRELESS” 
 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso entro 15 gg, se entro tale termine non sarà 
prevenuto nessun reclamo l’aggiudicazione diverrà definitiva. 
 
 
 
 
 
 

                           Il Dirigente Scolastico 
         prof.ssa Vita Maria Leonardi 

                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                     ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.lg. 39/93) 

 
 

 


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda
	SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda

	SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda

	SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

